Süleymaniye
Su Yolu. Bozdoğan Kemeri'nin ucunda yer
alan kubbeden başlayarak külliyeye doğ
ru devam eden bir su yolunun varlığı bilin
mektedir. Buradan gelen su sıbyan mek
tebinin yanında yer alan maksernden kül
liyeye dağılmaktaydı. Çeşme. Caminin gü
neyinde 1207 ( 1792-93) tarihli sade barak
üslubunda bir meydan çeşmesi bulunmak
tadır. Köşeleri pahlanmış kare planlı çeş
me sivri kubbe ile örtülü olup kesme taş
tan inşa edilmiştir. Vaktiyle külliyenin in
şaatı sırasında işçilerin kullanımı için bu
rada bir çeşmenin yapıldığı ve çeşmenin
XVlll.

Şam'da
XVI. yüzyılın ortalarında

inşa edilen külliye.
_j

Külliye yapılarından cami ile m üştemila
tı Kanun! Sultan Süleyman tarafından 962-
966 ( 1554-1559) yılları arasında inşa edil
miş, ll. Selim zamanında 1566-1567 yılla
rında medrese ve arasta eklenmiş , han
kah da 1576'dan sonra tamamlanmıştır.

Külliyenin merkezini oluşturan caminin taç
kapısı üzerinde metni Şemsi Ahmed Paşa'

ya ait manzum kitabede bani olarak Kanu
n!

Mahmud devrinde Sadrazam Kö
se Mustafa Bahir Paşa zamanında 1165'
te ( ı 7 5 1-5 2) cami içerisinde sağ taraf re
v ak altı demir parmaklıklarla çevrilerek
oluşturulan yere konulmuştu. Devr-i Ha
mldl fihristieri adıyla bilinen seriden olan
Defter-i Kütübhane-i Süleymaniyye
adlı eserde (İstanbul 1310) kütüphanenin
tesis tarihi 1280 ( 1863-64) diye kayıtlı ise
de aynı fihristin sonunda yer alan, " ... hu
lasa defterinde muharrer olduğu veçhile
bin iki yüz seksen tarihinde yazılıp kütüp
hanede bulunan deftere tatbiken ... " ifa
desinden bunun kitapların deftere kayıt
tarihi olduğu anlaşılmaktadır.